
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Добросельская основная общеобразовательная школа»  

Грайворонского района Белгородской области 

  

П Р И К А З                                                                                      

24 февраля  2022 г № 27 

  

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий  

 

 В связи с возникновением угрозы жизни и здоровью обучающихся 

образовательных учреждений Грайворонского городского округа и 

расположением учреждений на приграничной территории. В 

соответствии с приказом управления образования администрации 

Грайворонского городского округа от 24 февраля 2022 года №96 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Перевести обучающихся 1-9 классов на дистанционную форму 

обучения  с 24 февраля 2022 года и до особого указания; 

2. Назначить ответственными за организацию обучения с 

помощью дистанционных технологий заместителя директора Бунину 

И.В. 

- проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) об организации обучения с помощью дистанционных 

технологий и условий такого обучения всеми имеющимися 

средствами связи, включая родительские чаты; 

3. Учителям предметникам вести обучение с помощью 

дистанционных технологий. 

4. Утвердить расписание уроков для обучения в дистанционном 

формате (Приложение 1). 

5. Утвердить расписание внеурочной деятельности для обучения в 

дистанционном формате (Приложение 2). 

6. Утвердить расписание звонков для обучения в дистанционном 

формате, дежурных групп. (Приложение 3). 

7. Организовать выдачу сухих пайков детям из многодетных семей, 

детям ОВЗ, детям инвалидам. 

8. Организовать работу дежурных групп, классов  по потребности. 

9. Усилить контрольно-пропускной режим. 

10. Проверить действие всех систем комплексной безопасности. 

11. Организовать инструктажи по антитеррористической 

безопасности. 

12. Усилить  контроль  за  соблюдением  требований  пожарной 

безопасности,  принять  все  необходимые  меры  для  

предотвращения последствий в случае возникновения 

чрезвычайных ситуаций. 

13.  Обеспечить  сохранность  и  бесперебойное  функционирования  



14.  


